
Contacto

Teléfono 928999247
Fax 928999200
Correo Electrónico 
patrimonio.laspalmas@correo.gob.es

Dirección Postal

Plaza de la Feria, 24
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202035000008
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-12-2020
a las 21:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación del Gobierno en Canarias
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V6aCM9TIFCk%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de las instalaciones térmicas existentes en los edificios que son
titularidad de la Delegación del Gobierno de Canarias

Valor estimado del contrato 24.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Clasificación CPV
50730000 - Servicios de reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2020 durante 1 Año(s)

Observaciones: 1 de diciembre de 2020, o a la fecha de la firma del contrato, si es posterior.

Lugar de ejecución
Edificios y dependencias detallados en el apartado 1 de la Hoja Resumen del Pliego de Condiciones Administrativas
Particulares.
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V6aCM9TIFCk%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc8d3d9f-f049-4cd9-9311-083cbe1e1053


Lugar

Delegación del Gobierno en Canarias

Dirección Postal

Plaza de la Feria 24
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura documentación y oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 06/11/2020 a las 10:00 horas
Apertura de documentación general y criterios
cuantificables de forma automática

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

ELECTRIMEGA,S.L.U
NIF B76210632
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.875 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.706,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 202035000008
Fecha de Formalización 27/11/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica al licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/11/2020 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio A: oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Vr = (Po / Pr) x 60, siendo Vr: puntuación de la oferta referida; Pr: precio de la ofertaExpresión de evaluación 

referida; Po: precio de la oferta más baja
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterio B: puesta a disposición de la Administración contratante, incluyendo mantenimiento, de sistemas portátiles
de filtración y purificación de aire equipados con filtros de alta eficiencia HEPA y bajo nivel sonoro.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Número de equipos portátiles con área de aplicación según fabricante para locales de alExpresión de evaluación 
menos 20 metros cuadrados: 2,5 puntos por cada unidad, hasta un máximo de 2 unidades; Número de equipos
portátiles a suministrar con área de aplicación según fabricante para locales de al menos 50 metros cuadrados: 5
puntos por cada unidad, hasta un máximo de 3 unidades.

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio C: puesta a disposición de la Administración contratante, incluyendo mantenimiento, durante la ejecución del
contrato de equipos portátiles de aire acondicionado, de bajo nivel sonoro, que permitan mantener las condiciones
térmicas en determinadas estancias, de forma puntual y extraordinaria, en caso de averías.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Número de equipos portátiles de aire acondicionado, con capacidad de refrigeraciónExpresión de evaluación 
superior a 2.000 fg/h, de bajo nivel sonoro y clasificación energética A o superior, que permitan mantener las
condiciones térmicas en determinadas estancias, de forma puntual y extraordinaria, en caso de averías u otras
circunstancias que lo justifiquen: 5 puntos por unidad, hasta un máximo de 4 unidades.

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tK9liMN1XhuXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005978420 |  2020-421310 | mar, 01 dic 2020 21:25:56:167 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141421584703341580789278846493078763026 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tK9liMN1XhuXQV0WE7lYPw%3D%3D

